  ПАСПОРТ БЕЗОПАСНОСТИ ХИМИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ
Внесен в Регистр Паспортов безопасности
РПБ № 8 4 0 3 5 6 2 4 . 1  9 . 6 4 4 9 9 от  «27» октября 2020 г.
Действителен до  «27» октября 2025 г.
Ассоциация «Некоммерческое партнерство
«Координационно-информационный центр государств-участников
СНГ по сближению регуляторных практик»
НАИМЕНОВАНИЕ

6
Руководитель организации-заявителя  _________________   / В.А. Осьмушников /
(подпись) (расшифровка)
   м.п.
Паспорт безопасности (ПБ) соответствует Рекомендациям ООН ST/SG/AC.10/30
«СГС (GHS)»
IUPAC – International Union of Pure and Applied Chemistry (Международный
союз теоретической и прикладной химии)
GHS (СГС) –  Рекомендации ООН ST/SG/AC.10/30 «Globally Harmonized System
of Сlassification and Labelling of Chemicals (Согласованная на
глобальном уровне система классификации опасности и
маркировки химической продукции (СГС))»
ОКПД 2 –  Общероссийский классификатор продукции по видам
экономической деятельности
ОКПО –  Общероссийский классификатор предприятий и организаций
ТН ВЭД –  Товарная номенклатура внешнеэкономической деятельности
№ CAS –  номер вещества в реестре Chemical Abstracts Service
№ ЕС –  номер вещества в реестре Европейского химического агенства
ПДК р.з. – предельно допустимая концентрация химического вещества в
воздухе рабочей зоны, мг/м3
Сигнальное
слово
– слово, используемое для акцентирования внимания на степени
опасности химической продукции и выбираемое в соответствии с
ГОСТ 31340-2013
Масла моторные для дизельных двигателей всесе-
зонные Gazpromneft Turbo Universal
по СТО 84035624-064-2012
РПБ № 84035624.19.64499
 Действителен до 27.10.2025 г.
стр. 3
из 17
1 Идентификация химической продукции и сведения о производителе и/или постав-
щике
1.1 Идентификация химической продукции
1.1.1 Техническое наименование  Масла моторные для дизельных двигателей всесе-
зонные Gazpromneft Turbo Universal [1].
1.1.2 Краткие рекомендации по
применению
(в т.ч. ограничения по применению)
 Масла моторные Gazpromneft Turbo Universal пред-
назначены для форсированных дизелей с турбонадду-
вом и без, работающих в тяжелых эксплуатационных
условиях или, когда применяемое топливо требует ис-
пользования масел с высокой нейтрализующей спо-
собностью, антикоррозионными и противоизносными
свойствами, малой склонностью к образованию всех
видов отложений. По уровню эксплуатационных
свойств масла моторные Gazpromneft Turbo Universal
соответствуют требованиям класса CD по классифика-
ции API.
По классификации SAE J 300 масло моторное
Gazpromneft Turbo Universal 15W-40 соответствует
классу вязкости SAE 15W-40.
По классификации SAE J 300 масло моторное
Gazpromneft Turbo Universal 20W-50 соответствует
классу вязкости SAE 20W-50 [1].
1.2 Сведения о производителе и/или поставщике
1.2.1 Полное официальное название
организации
 Общество с ограниченной ответственностью
«Газпромнефть-смазочные материалы»
1.2.2 Адрес
(почтовый и юридический)
 Почтовый: Россия, 117342, Москва, ул. Бутлерова,
д. 17, БЦ «Нео Гео», блок А.
Юридический: РФ, 117218, г. Москва, ул. Кржижа-
новского, д. 14, к. 3, каб. 40.
1.2.3 Телефон, в т.ч. для экстрен-
ных консультаций и ограничения
по времени
 (495) 642-99-69 (9.00-18.00)
1.2.4 Факс  (495) 921-48-63